נציבות תלונות הציבור על שופטים

לשכת הנציב אורי שהם
שופט בית המשפט העליון (כדימוס)

ד' אדר, תשפ"א
16 פברואר, 2021
מספרנו: 71/21/שלוס תל אביב - יפו
אישי-סודי-למכתב בלבד

המתלונן: מר אריאל פורמנובסקי, מנכ"ל התנועה למען איכות השפיטה בישראל

הנילונה: כב' השופטת אורלי מור-אל מבית משפט השלום בתל אביב-יפו
בתיק ת"א 9726-12-16

בעניין: תלונה שהתקבלה בלשכתנו ביום 26.1.21

החלטה

תמצית התלונה

1.

7. לא זו בלבד, מציין המתלונן, כי ביום 17.1.21 (בשעה 15:56), נתנה השופטת החלטה בבקשה שהגישו הנתבעים לחייב את המתלונן בהפקדת ערובה כתנאי להמשך ניהול ההליך. יצוין, כי במסגרת החלטה זו חויב המתלונן בהפקדת ערובה בסכום כולל של 7,500 ₪ בתוך 30 ימים, אחרת תימחק התביעה בהתאם לתקנה 157 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018.

8. המתלונן מוסיף ומציין, כי החלטה נוספת ניתנה על ידי השופטת ביום 24.1.21 (בשעה 15:43) בבקשה שהגיש המתלונן "למחיקת כתבי ההגנה עקב אי גילוי מסמכים והודאות". בהחלטה זו הורתה השופטת לצדדים להגיב לבקשה בתוך 14 ימים.

9. להשלמת התמונה, יצוין, כי ביום 28.1.21, דחתה השופטת את בקשת הפסלות מטעם המתלונן.

10. יצוין עוד, כי בפי המתלונן טענה נוספת המתייחסת להתנהלותם של הנתבעים, אשר לדבריו, "מסרכים למלא את חובתם החוקתית וע"פ הפסיקה בהליך גילוי מסמכים למרות הדרישה מטעם המתלונן לגילוי מסמכים ספציפיים שמאז דרש המתלונן ועד היום הנתבעים לא גילו את המסמכים...".

בעניין זה ייאמר כבר עתה, כי לא מצאתי להידרש לטענה זו ולנימוקה המשפטיים המובאים בתלונה. וזאת, מכיוון שמדובר בנושא שההכרעה בו מסורה לבית המשפט לפי שיקול דעתו השיפוטי, ואשר הנציב אינו מוסמך להתערב בו. ראו בעניין זה סעיף 17(3) ו-4) לחוק נציב תלונות הציבור על שופטים, התשס"ב-2002, הקובע כי הנציב אינו מוסמך לברר תלונה בשאלה משפטית או ראייתית מהותית, או בעניין הניתן לערעור על-פי דין.

תגובת השופטת

11. בתגובתה לתלונה מסרה השופטת, כי מדובר בתביעה שהוגשה תחילה לבית המשפט המחוזי, ובהמשך לאחר תיקונה היא הועברה לבית משפט השלום.

על כן, "כתאריך 17.1.21 על אף הלשון המשתלחת שנקט התובע בתגובותיו, ניתנה ההחלטה בעניין הפקדת הערובה, תוך שקילת טענות הצדדים וזיכוך עילות התביעה הרלוונטיות להליך".

15. עוד הבהירה השופטת בתגובתה כך –

"אכן חוק בתי המשפט קובע שבקשה לפסלות תידון לאלתר, ואולם ניכר שהכוונה שם בעיקר לבקשה המוגשת במהלך דיון פרונטלי. תקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018 קובעות בסעיף 173, שבקשת פסלות שלא הועלתה במהלך דיון תוגש בכתב ומוסיפות שמקום שהחליט בית המשפט לדחות את טענת הפסלות ימשיך את הדיון כסדרו.

גם אם בדיעבד, יכול ונכון היה להמתין להכרעה בבקשת הפסלות בטרם מתן החלטות נוספות בהליך, ההחלטות שניתנו לאחר הגשת הפסלות ניתנו מתוך רצון כן ואמיתי לקדם את ההליך שתלוי ועומד למעלה מ-4 שנים.

20. ומכאן לטענה לפיה השופטת נתנה מספר החלטות לפני שהוכרעה על ידה בקשת הפסלות שהגיש המתלונן. בראש ובראשונה, יש להפנות, בהקשר זה, לסעיף 77א(א3)(ב) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, הקובע לאמור: "נטענה טענת פסלות נגד שופט, יחליט בה אותו שופט לאלתר ולפני שיתן כל החלטה אחרת". משכך, היה על בית המשפט לדון בבקשה ולהחליט בה בטרם יקבל החלטה אחרת בתיק.

21. בירור התלונה מעלה, כי השופטת נתנה ארבע החלטות בטרם הוכרעה בקשת הפסלות.